Совет Новомышастовского сельского поселения

Красноармейского района

Проект
РЕШЕНИЕ

 02.06.2016 года                                                                                               № 26/1
станица Новомышастовская
«Об утверждении положения «О пожертвовании на цели
газификации территории ул. Набережной, Заречной, Высокой,
Кубанской, Зеленой и пер. Заводского хутора Прикубанский
Новомышастовского сельского поселения Красноармейского
района» в рамках строительства  объекта «Распределительный
газопровод низкого давления по ул. Набережной, Заречной,
 Высокой, Кубанской, Зеленой, пер. Заводскому
в х. Прикубанский Красноармейского района»
В целях реализации государственной политики в области устойчивого развития сельских территорий, направления которой определены Концепцией устойчивого развития сельских территорий Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2010 года № 2136-р, с учетом объективных потребностей граждан в использовании природного газа для бытовых целей, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 25 февраля 2015 г. N 1487-П  "О некоторых мерах по газификации населенных пунктов на территории Краснодарского края" Уставом Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района, Совет Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района сельского поселения решил:

1. Утвердить Положение «О пожертвовании на цели газификации территории ул. Набережной, Заречной, Высокой, Кубанской, Зеленой и пер. Заводского хутора Прикубанский Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района в рамках строительства  объекта «Распределительный газопровод низкого давления по ул. Набережной, Заречной, Высокой, Кубанской, Зеленой, пер. Заводскому в х. Прикубанский Красноармейского района» (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам экономики, бюджета, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района С.А.Горобец.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Новомышастовского сельского поселения

Красноармейского района                                                       А.А. Вервыкишко

Председатель Совета

Новомышастовского сельского поселения

Красноармейского района                                                     Н.Г.Шмалько

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                 к Решению Совета
Новомышастовского

сельского поселения

Красноармейского района

       от 02.03.2016г. № 26/1

ПОЛОЖЕНИЕ
«Об утверждении положения «О пожертвовании на цели газификации территории ул. Набережной, Заречной, Высокой, Кубанской, Зеленой и пер. Заводского хутора Прикубанский Новомышастовского сельского по-селения Красноармейского района» в рамках строительства  объекта «Распределительный газопровод низкого давления по ул. Набережной, Заречной, Высокой, Кубанской, Зеленой, пер. Заводскому в х. Прикубанский Красноармейского района»
Настоящее положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 25 февраля 2015 г. N 1487-П  "О некоторых мерах по газификации населенных пунктов на территории Краснодарского края", Уставом Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района и определяет порядок внесения  в бюджет и использования платежей на цели газификации территории ул. Набережной, Заречной, Высокой, Кубанской, Зеленой и пер. Заводского хутора Прикубанский Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района в рамках строительства  объекта «Распределительный газопровод низкого давления по ул. Набережной, Заречной, Высокой, Кубанской, Зеленой, пер. Заводскому в х. Прикубанский Красноармейского     района»
1. Общие положения

1.1 . Новомышастовское сельское поселение Красноармейского района;

1.2. Пожертвования в бюджет Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района обусловлены использованием передаваемого имущества в целях газификации территории  ул. Набережной, Заречной, Высокой, Кубанской, Зеленой и пер. Заводского хутора Прикубанский Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района в рамках строительства  объекта «Распределительный газопровод низкого давления по ул. Набережной, Заречной, Высокой, Кубанской, Зеленой, пер. Заводскому в х. Прикубанский Красноармейского района»

1.3. Пожертвования в бюджет Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района могут осуществляться по собственной инициативе жертвователей или в рамках проведения мероприятий по сбору пожертвований на газификацию территории ул. Набережной, Заречной, Высокой, Кубанской, Зеленой и пер. Заводского хутора Прикубанский Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района в рамках строительства  объекта «Распределительный газопровод низкого давления по ул. Набережной, Заречной, Высокой, Кубанской, Зеленой, пер. Заводскому в х. Прикубанский Красноармейского района»
1.4. Пожертвования в бюджет Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района могут осуществляться путем передачи  Новомышастовскому сельскому  поселению Красноармейского района имущества или прав, а так же путем перечисления денежных средств в бюджет Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района.
2. Порядок осуществления пожертвований
2.1. Передача вещей, включая деньги и ценные бумаги, имущества или прав жертвователей муниципальному образованию оформляется письменным договором в установленном законом порядке.

Договор заключается между жертвователем и администрацией Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района;
2.2. Имущественное пожертвование оформляется актом приема-передачи и в случае, установленном действующим законодательством, подлежит государственной регистрации. Принимаемое от жертвователя имущество после его регистрации является муниципальной собственностью.

2.3. Пожертвования в виде денежных средств производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет администрации муниципального образования. (Квитанции с реквизитами изготавливаются администрацией муниципального образования).

3. Размер пожертвований

3.1. Стоимость имущества или прав, а также размер денежных средств, передаваемых в местный бюджет в качестве пожертвований не может превышать 25 тысяч рублей.

3.2. Стоимость передаваемых в качестве пожертвований имущества или прав определяется на основании документов, оформленных в установленном
порядке (акты выполненных работ, договоры, счета-фактуры), а при их отсутствии — на основании актов контрольного обмера объемов выполненных работ (без учета накладных расходов и сметной прибыли) с применением индексов пересчета в текущие цены на момент проведения обмера, произведенного специализированной организацией.

4. Порядок использования средств пожертвований

4.1. Средства пожертвований могут быть использованы исключительно на цели газификации территории  ул. Набережной, Заречной, Высокой, Кубанской, Зеленой и пер. Заводского хутора Прикубанский Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района района в рамках строительства  объекта «Распределительный газопровод низкого давления по ул. Набережной, Заречной, Высокой, Кубанской, Зеленой, пер. Заводскому в х. Прикубанский Красноармейского района».
Глава

Новомышастовского сельского поселения

Красноармейского района                                                             А.А. Вервыкишко
 ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Новомышастовского сельского                            поселения Красноармейского района от   02.06.2016г. № 26/1
«Об утверждении положения «О пожертвовании на цели газификации территории  ул. Набережной, Заречной, Высокой, Кубанской, Зеленой и пер. Заводского хутора Прикубанский Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района» в рамках строительства  объекта «Распределительный газопровод низкого давления по ул. Набережной, Заречной, Высокой, Кубанской, Зеленой, пер. Заводскому в х. Прикубанский Красноармейского     района»
Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист общего отдела

(по юридическим вопросам)

администрации Новомышастовского

сельского поселения Красноармейского района                          Н.С. Горковец

Проект согласован:

Председатель Совета

Новомышастовского сельского поселения

Красноармейского района                                                                Н.Г. Шмалько

Председатель комиссии по вопросам экономики,

бюджета, финансам, налогам и распоряжению

муниципальной собственностью

Совета Новомышастовского сельского

поселения Красноармейского района                                               С.А. Горобец

Начальник финансового отдела,

главный бухгалтер администрации

Новомышастовского сельского поселения

Красноармейского района                                                                Л.А. Фоменко

Начальник общего отдела

администрации Новомышастовского

сельского поселения

Красноармейского района                                                               Н.А. Феофилова